令和５年５月５日

 各   位

                        糸島市卓球協会

                         会長 平 井 荘 一

第１４回糸島市スポーツ大会・卓球競技の開催について（ご案内）

薫風の候、皆様におかれましては、ますますご清栄の趣、お喜び申し上げます。

 日頃から当協会運営には、多大なるご高配を賜り、心から感謝申し上げます。

今年度、糸島市スポーツ協会の主催により、卓球競技を別紙要項のとおり開催します。

 本大会では県民スポーツ大会の競技種目となっているラージボールの部を設けます。

糸島でもラージボールの普及を更に図りたいと思い、年齢制限を設けずに実施します。

 つきましては、お仲間の皆様をお誘い合わせの上、奮ってご参加をいただきますよう

ご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和５年６月１８日（日）

開館８：１５ 開会式８：４５ 試合開始９：００

２ 会 場 糸島市 志摩体育館

３ 実施要項    別紙のとおり

  ☆ 協会のホームページに注目を

平成 23 年度から協会のホームページを公開しています。

令和になっても、大会の案内や結果、加盟サークルの紹介等情報を発信していき

ますので、是非チェックしてください。

 ＨＰのアドレスは次のとおりです。   http://ictta.web.fc2.com/

☆ユニホームのリユース（再利用）活動にもご協力を

着なくなったユニホームがタンスに眠っていたら、協会が実施する大会の時、持

ってきてください。

令和５年度 第 14 回糸島市スポーツ大会・卓球競技 実施要項

1 主  催 糸島市スポーツ協会

2 共  催 糸島市、糸島市教育委員会

3 後  援 糸島新聞社

4 主 管 糸島市卓球協会

5 競技種目 ◎シングルス

  【一般の部】

   ＜男子Ａ級＞＜女子Ａ級＞上・中級者

   ＜男子Ｂ級＞＜女子Ｂ級＞初級者

    予選リーグ戦後、各パート①第１位と第２位の者による決勝トーナメント戦及び②

第３位以下の者による敢闘賞トーナメント戦を行う。

エントリーは、原則、申込書に書かれているクラス（級）とするが、過去の実績等

により、主催者の判断で上位級へ変更することがある。

【ラージボールの部】男女混合

    予選リーグ戦後、各パート①第１位と第２位の者による決勝トーナメント戦及び②

第３位以下の者による敢闘賞トーナメント戦を行う。

   ただし、申込者数が６人に達しない時は、この種目は行わず、一般の部に編入する。

  ※球の寸法が 44mm（通常 40mm）で、ネットの高さが 17.25cm（通常 15.25cm）とな

り、ラバーは表ソフトラバー（粒高ラバー不可）のみが使用できる。

6 参加資格 １．旧糸島郡（福岡市西区今宿以西）に居住もしくは通勤、通学する者

  ２．旧糸島郡（福岡市西区今宿以西）で活動する卓球チームに３か月以上所属する者

       ３．上記１または２を満たす者で、高校生以上の年齢に達している者

上記の要件を満たす者で、スポーツ傷害保険等に加入している者

7 日  時 令和５年６月１８日（日）開館 8:15 開会式 8:45 試合開始 9:00

8 会  場 糸島市 志摩体育館 糸島市志摩初 72-1

   当日の連絡先 ０９２（３２７）２７０５（志摩体育館事務所）

9 参 加 料     １人 ６００円

参加料は、大会当日、受付にてお支払ください。

申込み締切日以降は、当日不参加であっても参加料を納めてもらいます。

10 申込方法 別紙申込用紙に必要事項を記入の上、下記まで郵送または FAX、ﾒｰﾙにより送付のこと

なお、FAX の 21 時以降の送信はご遠慮ください。

  〒819-1148 糸島市神在西三丁目１番１－９０２号 末永 洋 宛

     FAX（０９２）３２４－７７３６

   ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ itoshimacity-tta@ymt.bbiq.jp

11 締 切 日     令和５年６月１日（木）必着

12 試合方法 １．11 ポイント制５ゲームマッチ

   ※ラージボールは全て３ゲームマッチ

２．審判は、トーナメント戦の場合、それぞれの種目、第一試合目のみ本部が指名す

る選手が行うこととし、その後は敗者が居残り行う。予選リーグ戦は、パート内の

選手で相互に行う。

  ３．試合球は、VICTAS 製（プラスチック）を使用

  ４．選手はチーム名、姓を記入したゼッケンを着用のこと（厳守）

  ５．表彰は、第一位から第三位まで行う。（三位決定戦は行わない。）

  敢闘賞トーナメント戦の第一位の者に敢闘賞を与える。

13 競技規則 この要項及び大会当日に示す競技上の注意に規定していないものは、現行の日本卓球

ルール及びラージボール卓球ルールを準用する。（促進ルール、タイムアウト、服装に

ついての規定は除く。）

14 そ の 他     １．昼食時間は特に設定しませんので、コールに注意しながら、競技に支障のない場

所で各々食事を取ってください。競技場内での食事は禁止とします。

  ２．弁当の空箱やペットボトル等のゴミは、各自で責任をもって持ち帰りください。

  ３．体育館内は終日、禁煙とします。

  ４．熱中症予防のための水分、ミネラルの補給等、各自で予防対策を取っていただく

ようお願いします。

  ５．体育館から外へ出る際は、必ず外履きの靴に履き替えてください。

  ６．競技中の負傷による治療費や事故による物品等の修理費は、当事者の負担としま

す。

  ７．駐車場、出入口等での車、バイク、自転車等のトラブルに本協会は一切の責任を

負いませんのでご承知ください。

  ８．協会の広報用として、大会の模様を写真撮影し、協会ホームページに掲載させて

いただきます。個人情報に十分注意して撮影しますので、ご理解、ご承諾の程お願

いします。

９．ラージボール用のラケットは、本数に限りがありますが、協会から貸出を行いま

すので、希望者は大会本部にお声掛けください。

令和５年度 第 14 回糸島市スポーツ大会・卓球競技参加申込書

注意！この大会は参加資格が糸島地区（糸島市及び西区今宿以西に居住及び通勤、通学等）限定となります。

申込期限…６月１日（木）必着   ＦＡＸ送付先 ０９２－３２４－７７３６

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ itoshimacity-tta@ymt.bbiq.jp

◎ 一般の部（男子・女子）

ふりがな

１

Ａ級

Ｂ級

ふりがな

２

Ａ級

Ｂ級

ふりがな

３

Ａ級

Ｂ級

ふりがな

４

Ａ級

Ｂ級

ふりがな

５

Ａ級

Ｂ級

ふりがな

６

Ａ級

Ｂ級

ふりがな

７

Ａ級

Ｂ級

ふりがな

８

Ａ級

Ｂ級

ふりがな

９

Ａ級

Ｂ級

ふりがな

10

Ａ級

Ｂ級

ふりがな

11

Ａ級

Ｂ級

ふりがな

12

Ａ級

Ｂ級

◎ ラージボール（男女混合）

※ラージは未実施の際の一般の部への編入先を記入

ふりがな

１

Ａ級

Ｂ級

ふりがな

２

Ａ級

Ｂ級

ふりがな

３

Ａ級

Ｂ級

ふりがな

４

Ａ級

Ｂ級

ふりがな

５

Ａ級

Ｂ級

ふりがな

６

Ａ級

Ｂ級

ふりがな

７

Ａ級

Ｂ級

ふりがな

８

Ａ級

Ｂ級

ふりがな

９

Ａ級

Ｂ級

ふりがな

10

Ａ級

Ｂ級

ふりがな

11

Ａ級

Ｂ級

ふりがな

12

Ａ級

Ｂ級

チーム名（         ） 郵便番号（   －     ）

申込者氏名（        ） 住  所（                      ）

  自宅・職場電話（   ）   －     or 携帯電話（   ）    －

一般男子 ６００円× 人＝ 円

一般女子 ６００円× 人＝ 円

ラージボール ６００円× 人＝ 円      合 計       円

参 加 料

＊出場種目を○で囲む  ＊ランキング順に記入のこと  ＊１人１種目に限る

チーム名

                                             令和５年５月５日

大会参加予定の皆様へ

感染症対策に係る留意事項について

糸島市卓球協会

新型コロナウイルス感染症は、本年５月８日から感染症法上の位置づけが、二類感染

症から五類感染症となり、特別な感染対策は終了されることになりました。しかし未だ

新型コロナウイルス感染症の流行は根絶されたわけではございません。大会開催時には

引き続き感染対策を継続する必要があると考えます。

つきましては、本大会への参加にあたって、以下の項目についてご協力を頂ければと

存じます。何卒宜しくご協力のほどお願い申し上げます。

１.自宅で健康チェックをしていただき、大会前５日間以内で以下の事項に該当する方

は、参加をお見合わせ下さい。

（健康チェックシートの提出は不要）

・平熱を超える発熱（おおむね 37 度５分以上）がある

・風邪の症状（咳、のどの痛み、頭痛、腹痛、下痢など）がある

・倦怠感(だるさ・体が重い・疲れやすいなど)、息苦しさなどがある

・嗅覚や味覚の異常がある

２.マスクの着用、手指衛生、換気、「三つの密」の回避について

本年３月 13 日以降、マスクの着用は、個人の主体的な選択を尊重し、個人の判断

に委ねることが基本となった（２月 10 日、政府本部決定）ところですが、感染拡大

防止対策として、マスクの着用が効果的である場面、例えば三つの密（密閉・密集・

密接）などでは、マスクの着用を推奨するとなっています。また、手洗い等の手指衛

生、換気は、基本的感染対策として引き続き有効とされています。

本大会では、会場が屋内であることから、標題の対策が感染防止に有効と考えるこ

とから、プレー中以外のマスクの着用を推奨するとともに、手指衛生と換気の対策を

引き続き行うことといたします。

３.感染防止のために主催者が決めたその他の措置をお守り頂き、主催者の指示には

従って下さい。

※感染が急拡大している状況にあっては、これまでの取組を参考に感染対策を強化した

り、場合によっては開催を見合わせることがあることを申し添えます。

以上